
Referat bestyrelsesmøde Begtrup Vig Vandværk 20/10-2025. 

Tilstede: Formand Ole Bollesen, Driftsansvarlig Jens Arne Sørensen, Kasserer 
Jesper Busk Nielsen, Sekretær Jes Pedersen, Medlem Kristian Thiede, 


Bjarne Rasmussen fra Vandtech og Jørgen Josiasen deltog i drøftelsen af punkt 1 
og 5. 

 

Referat :

1. Divisionering af vores ledningsnet.Vi har fået et tilbud på opdeling af vores 
ledningsnet med overvågning af forbrug, så evt. ledningsbrud eller lignende 
hurtigt kan opdages og kun de relevante forbrugere underrettes.    Bjarne fra 
Vandtec redegjorde for sit tilbud. Den samlede pris for etablering af 4 mindre 
målerbrønde og 3 store målerbrønde med løbende overvågning og alarm til 
ledningsansvarlig og  formand ved unormalt forbrug er anslået til 260.000 kr 
+ moms . Formand og kasserer bemyndiges til at indgå aftale om etablering.

2. Nyt fra formanden – herunder nyt fra Skellerup Enge pumpestation/
vandværk.

Sikkerheden på Skellerup Enge vandværk er ajourført og fundet i orden. Der 
arbejdes med modernisering af det gamle vandværk og der er p.t. indhentet to nye 
tilbud, da de først indhentede vurderedes at være for dyre. Planen er at lade de tre  
gamle boringer og vandværkets placering være fortsættende, mens selve 
vandværket moderniseres. På sigt kan boringerne flyttes ind i nationalpark området 
og opnå den maksimale beskyttelse mod forurening. Også højdebeholderne, - som 
er et sårbart element men også giver en god sikring for vandleverance, hvis 
vandværket skulle blive ramt af nedbrud (idet vandet vil blive ved med at løbe i to 
dage med uændret forbrug) - beholdes. Men det nye vandværk tænkes lavet efter  
mere moderne principper, hvor vandet pumpes direkte ud til forbrugerne, så 
beholderne på sigt kan sløjfes.

Der er i øvrigt i løbet af året arbejdet med de evt. muligheder for sammenlægning af 
alle eller nogle af vandværkerne der får vand fra Skellerup Enge. I den forbindelse 
er der regnet på værdien af de enkelte vandværker (andelskronen), idet 
vandværker med en lille andelskrone vil skulle betale mere i et evt. fælles anlæg i 
en overgangsperiode end vandværker med en stor værdi.

Vores andelskrone er beregnet til 31.000 kr. pr. Andelshaver og er den højeste 
blandt de 8 vandværker. 3 andre har værdier på samme niveau, mens de sidste 4 
har betydligt mindre andelskroner. Arbejdet er p.t. gået i stå, idet der ikke var fælles 
enighed om at gå videre. Der er herefter mulighed for at de vandværker, der kan se 
en fordel, kan gå videre med eventuelle sammenlægninger.



3. Nyt fra Kassereren. 

Udgifterne ved etablering af målerbrønde og ledninger ved den nye udstykning ved 
Eg er sammenlagt løbet op i 390.000 kr inka. Moms. Pengene kommer ind igen i 
takt med at grundene bliver solgt og de nye grundejere betaler tilslutningsbidraget 
på 22.500 kr. inkl. Moms (2025 niveau). Der er p.t. solgt 10 grunde ud af de 30 
udbudte.

Etablering af nye målerbrønde har i år kostet omkring 10.700 kr. incl. Moms pr. stk.. 
Det synes vi er et opmærksomhedspunkt, idet det er i den dyre ende, så vi holder 
lige øje med priser på nye etableringer.

I betragtning af at vores andelskrone er beregnet til 31.000 kr., og at det er blevet 
dyrere at lave ny tilslutninger finder, vi at det er for lavt sat med et tilslutningsbidrag  
på 22.500 kr. som nu.

Det besluttes derfor at sætte tilslutningsbidraget op 27.500 kr inkl. Moms gældende 
fra 1/1-2026.

4. Nyt om driften fra Jens Arne

Intet nyt.

5. Ny vandure. 

VVS’er Jørgen Josiasen har anslået at han kan skifte de gamle vandmålere inden 
sommeren 2026. Jesper laver en liste over adresser, målernumre etc. til Jørgen 
Josiassen. Jesper skriver om det på hjemmesiden. Samlet udgifter anslåes 
500.000 kr. incl. Moms.

6. Årshjul.

Jes har udarbejdet en første skitse til årets gang i vandværket, så det bliver lettere 
for bestyrelsesmedlemmer at se hvornår, der skal ske hvad i bestyrelsens arbejde. 

Oplægget blev udleveret og det er nu de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejde 
frem til næste bestyrelsesmøde at skrive aktiviteter ind, så Jes kan lave en samlet 
opsamling efter næste møde. Det er vigtigt at være så konkret som muligt. Et 



eksempel er vandprøvetagning : Skriv tidspunkt, hvem ringer man til, hvor tages 
prøven og hvordan lægges den op på hjemmesiden.

 Tanken er at det løbende revideres, så det altid er aktuelt.

7. Underskrive generalforsamlingens beslutning om vedtægtsændring.

Vedtægsændringen blev underskrevet af bestyrelsen. De nye vedtægter lægges op 
på hjemmesiden af kasserer.

8. Evt.

Der opfordres til at alle bestyrelsesmedlemmer medtages i interne mails i  
bestyrelsen, så der ikke foregår deldiskussioner om særlige emner.

Ole tilbyder at lave en mail, når der er emner af generel interesse til bestyrelsen.

Næste møde aftales til 19. januar kl. 16 ved Kristian , Nordstjernevej 11.

Referent: Jes Pedersen

 


